Hacer las señalizaciones respectivas de las 
áreas de movilización de los equipos 
mecánicos.   

7. Evitar la entrada de personal ajeno al 
proyecto. 

Se estima que los costos inmediatos considerados por el promotor para la aplicación 

de estas medidas alcanzan los Tres Mil Quinientos Balboas (B/. 3,500.00).   

10.2. ENTE RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS.  

La ejecución de las medidas de mitigación contempladas en el presente informe es 

responsabilidad exclusiva del Ministerio de Educación (MEDUCA) en calidad de 

promotor del proyecto en conjunto con la empresa contratista AIR CARE

[...]

Elaboración propia para el presente E.I.A. Cat. I 

Basados en los aspectos considerados en dicho plan, el costo de la gestión se 

estima en Quinientos Balboas (B/. 500.00).  

10.7. COSTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL. 

De acuerdo al costo de las medidas de mitigación implementadas que es de Tres Mil 

Quinientos Balboas (B/. 3,500.00), más el presupuesto establecido en el Plan de 

Contingencias calculado en Quinientos Balboas (B/.500.00), el costo de la gestión 

ambiental se calcula en Cuatro Mil Balboas (B/. 4,000.00).  

• Medidas de Mitigación de los Impactos Identificados             = B/.